ה"פ 21558-05-18 אלחייאני ואח' נ' בובוב בע"מ
בקשה 1

לפני כב' הנשיא איתן אורנשטיין

המבקשת
הנתבעת

בובוב בע"מ
ע"י ב"כ עו"ד שמעון שגיא

נגד

המשיבים
התובעים

1. משה יעקב אלחייאני
2. נופר אלחייאני
ע"י ב"כ עו"ד יובל כהן

חקיקה שאוזכרה:

[חוק הבוררות, תשכ"ח-1968: סע' 3, 5](#)

[חוק החוזים \(חלק כללי\), תשל"ג-1973: סע' 30](#)

ספרות:

[ישראל שמעוני, אופק חדש בבוררות \(מהד' 2, 2014\)](#)

מיני-רציו:

* ככלל, יש לכבד את רצון הצדדים כמות שנקבע בתניית בוררות ולהפנות את המחלוקת להליך זה ובלבד שמבקש הבוררות עשה הכל על מנת לקיים את הבוררות. בענייננו אין מקום להעברת המחלוקת לבוררות ממספר טעמים.

אין מקום שהבוררים יכריעו בשאלת תוקף כתב ההתחייבות ובאופן עקיף גם בשאלת סמכותו. קושי נוסף מתעורר בהינתן שקיים צד דרוש שאינו מחויב לתניית הבוררות – הרוכשים. קיים אינטרס ציבורי כי סוגיות של פגיעה בזכויות יסוד, אפליה ותקנת הציבור תידונה בפומבי בביהמ"ש ולא בבוררות.

החלטה

1. כללי

לפניי בקשה לעיכוב הליכים לפי [סעיף 5 לחוק הבוררות](#), התשכ"ח-1968, (להלן: "חוק הבוררות") באשר לתובענה שהגישו המשיבים נגד המבקשת בעניין חיוב המבקשת להנפיק למשיבים אישור להעברת זכויות בדירתם לרוכשים ולביטול כתב התחייבות שניתן על ידי המשיבים למבקשת.

2. רקע

- עוד טוענים התובעים, כי כתב ההתחייבות, נחתם על ידם בעל כורחם, הינו מסמך ריק מתוכן, סותר את זכות הקניין, והוא מסמך פסול שמטרתו ותוכנו הינם בלתי חוקיים, בלתי מוסריים וסותרים את תקנת הציבור. מכאן, לדידם של התובעים, ובהתאם [לסעיף 30 לחוק החוזים](#) (חלק כללי), תשל"ג – 1973, הוא בטל ונעדר כל תוקף.
- עוד נטען שכתב ההתחייבות אינו יכול להגביל את התובעים, בכלל ובמכירת זכויותיהם לאחרים, בפרט.
- 3.4 התובעים הגישו תובענה שנתמכת בתצהיר התובע. בתביעה עותרים התובעים לסעדים הבאים:
- 3.4.1 על הנתבעת להמציא לתובעים אישור זכויות עדכני להעברת מלוא הזכויות בדירה מהם לרוכשים.

'אם יגיע הבורר למסקנה שבאמת לא היה החוזה בר תוקף, בעצם החלטה זו הוא משמיט את הבסיס לסמכותו" (שם, עמ' 243). יחד עם זאת, לדעתה של אוטולנגי, אם הבורר הוסמך במפורש (בהסכם הבוררות או בחוק) להחליט בשאלת סמכותו (כלומר בשאלת תוקפו של ההסכם), אזי הוא יהיה רשאי לעשות כן (שם, עמ' 244)..."

אפנה גם לספרו של שטרוזמן "ספר הבוררות" תשס"א – 2001, בעמוד 24:

"כאשר אחד הצדדים לחוזה מבטל, או מבקש לבטל, את החוזה שחתם עם משנהו בגלל טעות, הטעייה, כפייה או עשק, יתקיים הדיון בדבר תוקפו של החוזה, או למתן הרשות לבטלו, בבית המשפט, שהרי אם לקה החוזה באחד מהמעשים הנ"ל, כמשמעם בחוק, החוזה בטל או יבוטל על ידי בית המשפט.

עותק כתב ההגנה יוגש למזכירות בנוסף לעותק בנט המשפט. במקביל על ב"כ התובעים להמציא עותק של כתב התביעה על נספחיו למזכירות בנוסף לעותק שהוגש בנט המשפט ואף זאת תעשה עד ליום 6.9.18.

המזכירות תשלח את ההחלטה לב"כ הצדדים.

התיק יובא לעיוני בתום המועד להגשת כתב הגנה.

מעקב מזכירות.

ניתנה היום, כ"ו אב תשע"ח, 07 אוגוסט 2018, בהעדר הצדדים.

איתן אורנשטיין 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)